INDICAÇÃO 039/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, promova melhorias na
Rua Amador Bueno Pereira.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, o pavimento

asfáltico da Rua Amador Bueno Pereira encontra-se com vários
buracos colocando em risco os pedestres e condutores de
veículos que dela se utilizam. Muitos pedestres são obrigados
a caminhar pelo asfalto, pois, existe um trecho sem calçadas o
qual está tomado pela vegetação e por lixo.

Senhora Prefeita, percebe-se
também que houve uma intervenção da Prefeitura na Rua
Samuel Antunes de Proença, que dá acesso ao loteamento
Parque Residencial Ayub, o qual com as chuvas ocorridas têm
lançado na Rua Amador grandes quantidades de lama e brita,
o que torna extremamente perigoso a frenagem de veículos
podendo ocasionar graves acidentes.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2014.

Luiz Antonio de Proença

Vereador